
Dopravní podnik města Pardubic, a. s. 
se sídlem Teplého 2141, 532 20 Pardubice 
zastoupený Ing. Tomášem Pelikánem – místopředsedou představenstva 
IČ: 63217066  DIČ:CZ63217066 
zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové dne 1.7.1995  
v oddíle B, vložce 1241 
na straně jedné  
 
a 
 
BARTH Reklamka a.s. 
se sídlem Hůrka 1798, 530 12 Pardubice – Dubina 
zastoupená Michalem Burkoněm – předsedou představenstva 
IČO 25256181 DIČ CZ25256181 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové dne 1.9.1996  
v oddíle B, vložce 1521 
na straně druhé  

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento 
 

dodatek č. 5 
ke Smlouvě o obchodní spolupráci (reklamní tabule na sloupech trolejového vedení) 

I. 
Smluvní strany dne 19. 6. 2012 uzavřely smlouvu o obchodní spolupráci, jejímž předmětem je právo využívat za 
stanovené nájemné ocelové sloupy trolejového vedení pro umísťování reklamních poutačů. 

II. 
S ohledem na aktuální pokles zájmu o reklamní služby z důvodu opatření souvisejících s šířením nemoci COVID-19 
se smluvní strany dohodly na odkladu poloviny každé platby nájemného za měsíce duben, květen, červen, 
červenec a srpen 2020 tak, že splatnost poloviny sjednané splátky nájemného za měsíce duben, květen, červen, 
červenec a srpen 2020 nastane až ke dni 31. říjnu 2020. 

III. 
Dopravní podnik města Pardubic a.s. dále deklaruje, že je připraven jednat o snížení nájemného za měsíce duben 
– srpen 2020, a to v případě že BARTH Reklamka a.s. nejpozději do 31. 8. 2020 doloží objektivní skutečnosti, které 
odůvodní závěr, že opatřeními souvisejícími s šířením nemoci COVID-19, resp. samotným šířením nemoci COVID-
19, vznikl znevýhodněním jedné ze smluvních stran zvlášť hrubý nepoměr v právech a povinnostech smluvních 
stran vyplývajících z citované smlouvy. Dopravní podnik města Pardubic a.s. si přitom vyhrazuje právo posoudit, 
do jaké míry tato změna okolností založila zvlášť hrubý nepoměr v právech a povinnostech a do jaké míry je 
předmětem podnikatelského rizika společnosti BARTH Reklamka a.s. Dopravní podnik deklaruje, že bude pro 
posouzení požadovat zejména časově rozlišený přehled výnosů dosažených společností Barth Reklamka a.s. při 
využití sloupů, jejichž využití je předmětem citované smlouvy, a to přinejmenším za roky 2019 a 2020. 

IV. 
Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv provede Dopravní podnik města 
Pardubic a.s. 
 
V Pardubicích dne  
 
 
 
…....................................................                ................................................... 
             BARTH–media, a. s.                             Dopravní podnik města Pardubic a. s. 

      Michal Burkoň                                Ing. Tomáš Pelikán  
         předseda představenstva             místopředseda představenstva 


